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ÖZ
Türkiye’de büyük kayıplara yol açan Kahramanmaraş depreminde çöken yüzlerce bina, binlerce insanın ölme-
sine neden olmuştur. Adıyaman’da yıkılan binalar arasında şehrin en büyük oteli Grand İsias Otel’in de olması 
gözleri konuklarına mezar olan otellere çevirmiştir. Depremde yıkılan tek otel olmasa da Türkiye eğitim gezi-
sinde olan turist rehberi adayları ile KKTC’li çocuk voleybolcuların bu enkazda ölmesi Grand İsias Otel’i, mezar 
otellerin sembolü hâline getirmiştir. Bu araştırmada kentlere karşı işlenen suçlar bağlamında ele alınabilecek 
suistimallerin; Grand İsias Otel örneğinden yola çıkarak Kahramanmaraş depreminde yıkılan tüm otellerin 
durumunu, hataların çerçevesini ve turizm medyası yoluyla kamuoyunda nasıl temsil edildiğini ortaya koymak 
amacıyla nitel araştırma yaklaşımlarından durum çalışması benimsenmiştir. Araştırmanın verilerini, turizm 
medyasının en çok okunan beş platformunda yayımlanan depremde yıkılan oteller ile ilgili 156 haber metni 
oluşturmuştur. Haber metinleri nitel veri analiz programı aracılığıyla analiz edilmiştir. Analizler sonucunda ilgili 
haberlerin, yıkılan otellerin temsiliyeti, enkaz altındakilerin temsiliyeti, Grand İsias Otel’in mezar otel olarak 
sembolleşmesi ve deprem sonrası çağrışımlar ile ilgili bulgular elde edilmiştir.

The Case of Grand Isias Hotel in the Context of Crimes Against City: Rethinking the Safety and Security of Hotels
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ABSTRACT
The Kahramanmaraş earthquake in Türkiye caused substantial losses, resulting in the collapse of hundreds of 
buildings and the death of thousands of people. Among the buildings that collapsed in Adıyaman was the city’s 
largest hotel, the Grand Isias Hotel, which turned the focus into hotels that became graves for their guests. 
Although it was not the only hotel that collapsed during the earthquake, the deaths of tourist guide candi-
dates on an educational trip from Turkey and child volleyball players from the Turkish Republic of Northern 
Cyprus in this wreckage made the Grand Isias Hotel a symbol of such tragic events. This study adopts case 
study approach, one of the qualitative research methodologies, to investigate the malpractices that can be 
considered crimes against cities, using the example of the Grand Isias Hotel to explore the condition of all the 
hotels that collapsed during the Kahramanmaraş earthquake, the scope of the errors, and how these issues 
were represented in the tourism media. The data for this research consists of 156 news related to the hotels 
that collapsed during the earthquake, published on the five most widely read tourism media platforms. These 
news were analyzed using a qualitative data analysis program. The analysis revealed findings related to the 
representation of the collapsed hotels, the representation of those trapped under the rubble, the symbolism 
of the Grand Isias Hotel as a “Grave Hotel”, and the post-earthquake associations.
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GİRİŞ
Kentsel mekânlar, 1970’li yılların ortalarından 
itibaren neoliberalleşmenin etkisiyle büyük de-
ğişimlere uğramıştır (Bahçeci 2017). Neoliberal-
leşme, kamu mal ve hizmetlerinin özelleştiril-
mesi ve yabancı yatırımcılara yönelik kolaylıklar 
sunulması yoluyla kentlerde imar yolsuzlukları 
ve yapı ihmallerine neden olmuştur (Çelik 2012; 
Karadağ ve Durukan 2022). Bu süreçte ortaya çı-
kan kente karşı işlenen suçlar, ekonomik, kültü-
rel, fiziksel ve toplumsal açıdan kentlere zarar 
vermekte, hatta bu değerleri yok edebilmekte-
dir (Mengi 2007). İmar suçları, imar planlarına 
uyulmadan inşa edilen binalar ve kaçak yapılar, 
doğal afetlerde can ve mal kayıplarına neden ol-
maktadır. Hızlı kentleşme, bireysel özgürlükle-
rin artması ve denetim eksiklikleri de bu suçların 
artmasına katkıda bulunmaktadır (Geray 2007; 
Ertan 2014).

Türkiye’de kente karşı işlenen suçlar, genellikle 
imar suçları aracılığıyla gerçekleşmektedir (Aka-
lın 2018). Özellikle sahil bölgelerindeki otellerin 
inşasında, Turizm Teşvik Kanunu’nun sağladığı 
esneklikler nedeniyle ciddi imar ihlalleri yaşan-
maktadır (Karasu 2007a). Bu tür ihlaller, çarpık 
kentleşme ve yasadışı yapılaşma ile birleşerek, 
kentlerin doğal, kültürel ve fiziksel yapısında 
tahribata yol açmaktadır (Karo 2017). Kente kar-
şı suç işleyenler bireyler, şirketler, işletmeler ya 
da kamu kurum ve kuruluşları olabileceği gibi 
bu suçları görmezden gelenler de olabilir. Ayrı-
ca kente karşı suç işleyenler tanımlanırken birey-
lerin yalnızca kişisel çıkarları için suç işlediğini 
düşünmek doğru değildir. Çünkü imar uygula-
malarında merkezi ve yerel yönetimlerin de so-
rumluluğu bulunmaktadır. Buradan yola çıkarak 
kente karşı suçun aktörlerini kent halkı, sivil top-
lum kuruluşları, merkezi ve yerel yönetimler ola-
rak dört grupta incelemek mümkündür (Karasu 
2007a). Kentsel dönüşüm projeleri de bazen ka-
mu yararından çok ekonomik kazanç amaçlı ya-
pılmakta ve bu durum kente karşı işlenen suçlar 
olarak değerlendirilmektedir (Köseoğlu ve Sön-
mez 2022). Uluslararası alanyazında da benzer 
şekilde, neoliberalleşme politikaları sonucunda 
ortaya çıkan imar yolsuzlukları ve çevresel suç-
lar, kent mekânlarının korunmasını zorlaştır-

maktadır (Green 2005; Barbieri vd. 2007; Chio-
delli 2019; Urano 2022).

İmar planlarına uyulmadan inşa edilen otelle-
rin deprem gibi doğal afetlerde ciddi riskler taşı-
dığı ve büyük kayıplara yol açtığı vurgulanmak-
tadır (Sezgin ve Karagöz 2023). Mevcut çalışma, 
imar suçlarının turizmle ilişkisini ele alarak, mi-
safirlere güvenli bir konaklama ortamı sunması 
gereken otellerde, gerek inşa aşamasında imar 
planlarına uyulmadığı gerekse denetim meka-
nizmasının yeterince işlemediği için oluşan ciddi 
can ve mal kayıplarının önlenmesi gerekliliğine 
ve konaklama işletmelerinin depreme karşı da-
yanıklılığının önemine dikkat çekmektedir. Bu 
doğrultuda araştırmada, kentlere karşı işlenen 
suçlar bağlamında değerlendirilebilecek suisti-
mallerin Grand İsias Otel örneğinden yola çıka-
rak Kahramanmaraş depreminde yıkılan tüm 
otellerin durumunu, hataların çerçevesini ve tu-
rizm medyası yoluyla kamuoyunda nasıl temsil 
edildiğini ortaya koymak amacıyla nitel durum 
çalışması benimsenmiştir. Araştırma verileri, tu-
rizm medyasında en çok okunan beş platformda 
yayımlanan ve depremde yıkılan otellerle ilgili 
olan 156 haber metninden oluşmaktadır. Bu ha-
ber metinleri, nitel veri analiz programı kullanı-
larak analiz edilmiştir. Analizler sonucunda, ha-
berlerin yıkılan otellerin temsiliyeti, enkaz altın-
dakilerin temsiliyeti, Grand İsias Otel’in “mezar 
otel” olarak sembolleşmesi ve deprem sonrası 
çağrışımlar ile ilgili bulgular ortaya çıkmıştır.

KAVRAMSAL ÇERÇEVE: KENTE KARŞI 
İŞLENEN SUÇLAR
Kentler bireylerin sosyolojik olarak heterojen 
dağılım gösterdiği topluluklardan meydana ge-
len, yoğun ve kalıcı yerleşim birimleridir (Wirth 
1938). Yahyagil (1998) kent kavramının çok bo-
yutluluğunu göz önüne alarak yaptığı tanımda 
kentin; mekân, demografi, yönetim özellikleri, 
ekonomik bağlantılar, toplumsal ve siyasal yapı-
lanmalar ve tüm bunların yarattığı karmaşık et-
kileşim ağının belirlediği farklı bir yaşam şekli ve 
kültürel değerler sistemi olduğunu belirtmiştir. 
Kent olgusunun bu çok boyutlu karmaşık yapısı, 
onunla ilişkilendirilecek kavramların da bu çeşit-
liliği ve bütüncül bakış açısını karşılayacak şekil-
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de kullanılmasını gerektirmektedir. Kente karşı 
suç kavramı ise alanyazında, kenti bir bütün ola-
rak ele almakla birlikte onun çeşitli bileşenlerine 
yönelen her türlü suç oluşumunu içeren şemsiye 
bir ifade olarak kullanılmaktadır. 

Ülkemizde ilk defa Mimarlar Odası tarafından 
1961 yılında dile getirilen (Karasu 2007a) ken-
te karşı suç kavramı, kenti bir bütün olarak de-
ğerlendiren ve kentin fiziksel yapısına, kentlile-
re, kentin ekonomisine, kenti oluşturan doğal ve 
kültürel değerlere verilen zararları ifade eden bir 
kavramdır (Mengi 2007). Kente karşı işlenen suç-
lar yerlere çöp atılması, balkonlara çamaşır asıl-
ması, kent içindeki işletmelerin yayalara ait kal-
dırımlara kadar taşması, bireysel rant elde etme 
çabası, kişisel faydaların kamu ve toplum fay-
dasının önüne geçmesi gibi çeşitli eylemlerden 
oluşmaktadır. Bu eylemler kentin doğal, fiziksel 
ve kültürel değerlerine zarar verirken, ekonomik 
boyutta da toplum içinde adaletsizlik ve eşitsiz-
lik sonucunu doğurmaktadır. İmar planları ya-
pılırken kamu yararının gözetildiği kabul edil-
mektedir. Eğer kamu yararı gözetilirse kentlerde 
fiziksel anlamda güvenlik ve sağlık problemle-
rinin oluşmaması beklenir. Aksi takdirde birey-
sel çıkarlar ön planda tutulduğunda toplumda 
adaletsiz gelir dağılımının ortaya çıkması, kent 
değerlerinin zarar görmesi veya yok olması ve 
çeşitli çevre sorunları yoluyla kente karşı suç iş-
lenmiş olacaktır (Keleş ve Mengi 2017). 

Kente karşı suç, birçok olguyu kapsamasına 
rağmen ağırlıkla hızlı kentleşmeyle bağlantılı 
olarak gündeme gelmektedir (Keleş 2007). Kent-
lerde nüfusun hızlı artışı, heterojenlik, bireysel 
özgürlüklerin artmasıyla beraber denetimin güç-
leşmesi, toplumda gelenek ve göreneklerin yok 
olmaya başlaması gibi sebepler kentleri kontrol 
edilmesi zor mekânlar hâline getirmiş ve böyle-
ce kentlerde suçu doğuran olaylar da artış gös-
termiştir (Ertan 2014). Hızlı, sağlıksız ve çarpık 
kentleşme ve henüz yeterince kentlileşememenin 
sebep olduğu sorunlar; kültürel, doğal ve tarihi 
değerlerin zarar görmesine yol açmaktadır. Ben-
zer biçimde, bireylerden başlayarak kurumlar ve 
yerel/merkezi yönetimlerin herhangi birinin ka-
sıtlı veya kusurlu davranışlarının sonuçları da 

söz konusu değerlerin tamamen kaybedilmesine 
yol açmaktadır (Keleş 2007). 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(TMMOB) İzmir İl Koordinasyon Kurulu’nun 
yürüttüğü coğrafi bilgi sistemleri tabanlı bir ça-
lışmada (TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 
2019) kent suçu olarak tanımlanan unsurlar ağır-
lıklı olarak imar uygulamalarına odaklanmıştır. 
Buna göre kente karşı suçların kapsamını oluştu-
ran unsurlar şu şekildedir:

Hava kalitesinin, tarım topraklarının, hayvan-
cılığın, su kaynaklarının (yeraltı ve yerüstü) 
miktar ve kalitesinin, biyoçeşitliliğin, ekosis-
temlerin ve yaşam alanlarının zarar görmesine 
sebep olacak, çeşitli çevre sorunlarına yol açan 
ayrıcalıklı imar hakkı sağlayan, altyapı kapasi-
tesinin üstünde yoğun yapılaşmaya neden olan 
çeşitli uygulamalar ile; kamu arazilerinin özel-
leştirilmesi sonucu satışı gerçekleşmiş araziler-
de rant sağlayıcı ayrıcalıklar getiren, kentsel 
adaleti ortadan kaldıran, kent silüetini bozan, 
tarihsel, doğal ve kültürel olarak korunması 
gerekli alanları tahrip eden, kent belleği açı-
sından önemli değerlerin yok olmasına neden 
olan, sosyal dokuyu olumsuz etkileyen, barın-
ma, ulaşım, beslenme gibi temel insan haklarını 
gasp eden, kamuyu zarara uğratan, kamu ya-
rarı içermeyen parsel bazlı plan değişiklikleri 
ve proje bazlı uygulamalar kente karşı suçların 
kapsamını oluşturmaktadır. 

Görüldüğü üzere kente karşı işlenen suçlar, 
tüm canlılarla ilgili olarak doğal, kültürel, top-
lumsal yaşama zarar verecek her türlü eylem ile 
ilgili olarak ortaya çıkabilmektedir. 

Kente karşı suç kavramı gündeme geldiğinde 
en çok tartışılan konu kente karşı suç kavramının 
yasalar tarafından yeterince tanınmadığı düşün-
cesidir (Karasu 2007a). Türk Ceza Kanunu’nda 
(TCK) kente karşı suça yönelik düzenlemeler 
olsa da bunlar yeterli görülmemektedir ve bu 
suçların önüne geçmek için öncelikle bu suçla-
rın yasalarca tanınması ve devamında caydırıcı 
cezaların uygulanması gereklidir (Keleş 2007). 
Günden güne artan kentsel sorunlar sonucun-
da TCK’de (2004) yapılan değişiklik sonrasında 
kente karşı suç kavramı tam olarak ifade edil-
memiş olsa da kente ve çevreye yönelik birtakım 
suçlar kanuna eklenmiştir (Karasu 2007a). Resmî 
Gazete’de 2004 yılında yayımlanan 5237 No.lu 
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kanunda Topluma Karşı Suçlar başlığı altındaki 
Çevreye Karşı Suçlar; “çevrenin kasten kirletilme-
si” (Madde 181), “çevrenin taksirle kirletilmesi” 
(Madde 182), “gürültüye neden olma” (Madde 
183) ve “imar kirliliği” (Madde 184) olarak dört 
gruba ayrılmıştır. TCK’de yer alan imar kirliliği 
maddesi kente karşı suçlar bağlamında değerlen-
dirilebilecek bir husustur. Bu minvalde yasalarca 
kente karşı suçların yer bulmaya başladığı yoru-
mu yapılabilmektedir. 

Güvenlik temel bir insan hakkı olduğundan 
(Aliağaoğlu ve Uğur 2021), kente karşı işlenen 
suçlar da doğrudan kentin ve kentlilerin güven-
liği ile ilgilidir. Toplumlarda uygarlıktan ve ge-
lişmişlikten söz edebilmek için öncelikli olarak 
kentlerde güvenliğin sağlanması gerekmektedir 
(Aksoy 2007). Kent güvenliğini tehdit eden bir 
unsur olarak depremler söz konusu olduğunda, 
insan yararı gözetmeyen imar uygulamaları ve 
bu uygulamaların sorumluları bir güvenlik teh-
didi olarak ortaya çıkmaktadır. İstanbul ve Van 
depremlerinden sonra yasal düzenlemelerle bu 
gibi sorunların üstesinden gelinmeye çalışılmış 
ancak kaçak yapılaşmanın önüne geçmek ola-
naklı olmamıştır. Depremler sonucu yıkımların 
temel nedeni olan nitelikli yapı sorunlarına rağ-
men 2018 yılında çıkarılan İmar Barışı bu sorun-
ları daha da derinleştirmiştir (Kalonya ve Yıldı-
rım 2020). 

İlgili Alanyazın

Alanyazında kente karşı işlenen suçların neden-
leri ile ilgili olarak farklı bakış açıları sunulmak-
tadır. Ertan (2014), hızlı kentleşme, heterojenlik, 
bireysel özgürlüklerin artması ve denetim zor-
luklarının bu suçların başlıca sebepleri olduğunu 
ileri sürerken, Geray (2007) bu suçların temelin-
de “rant dürtüsü” olduğunu vurgulamaktadır. 
Keleş ve Mengi (2017) ise bu suçların yalnızca 
bireysel çıkar peşinde koşanlardan değil, ay-
nı zamanda kamu kurumlarının ihmallerinden 
kaynaklandığını ileri sürmektedir. Akalın (2018), 
imar suçlarının planlama ve karar süreçlerinde-
ki usulsüzlüklerden kaynaklandığını belirtir-
ken, Karo (2017) yasadışı yapılaşmanın ve çarpık 
kentleşmenin kentsel çevreye zarar verdiğinin al-
tını çizmektedir. Köseoğlu ve Sönmez (2022) ise 

kentsel dönüşüm projelerinin çoğunlukla ekono-
mik kazanç amaçlı yapıldığını ve kamu yararını 
göz ardı ettiğini ifade etmektedir. Bu görüşler, 
kente karşı suçların çok boyutlu doğasını ortaya 
koymaktadır.

Kente karşı işlenen suçların azaltılması için 
Kalonya ve Yıldırım (2020), bu suçların yasalar-
ca tanınması ve katı yaptırımların uygulanması 
gerektiğini savunmaktadır. Karo (2017) ise ken-
tin doğal ve kültürel yapısını koruyacak imar 
planlarının uygulanması, bireysel yapılaşma ye-
rine toplu yapılaşmanın teşvik edilmesi ve kent 
bilincinin geliştirilmesi gerektiğini önermektedir. 
Ayrıca merkezi ve yerel yönetimlerin, eğitim ku-
rumlarının, halkın ve STK’lerin iş birliği yaparak 
kamu yararını ön planda tutmaları gerektiğini 
vurgulamaktadırlar.

Uluslararası alanyazında, kente karşı işlenen 
suçlar neoliberal politikalar sonucunda ortaya 
çıkan imar yolsuzlukları, çevresel kirlilik suçla-
rı ve imar ihlalleri bağlamında ele alınmaktadır. 
Green (2005), Marmara, Gölcük ve Bingöl dep-
remlerini inceleyerek, felaketlerin yıkıcı sonuç-
larının devlet gücü, yolsuzluk, şirket gücü ve 
organize suçlar arasındaki ilişkiler ile bağlantılı 
olduğunu ortaya koymuştur. Barbieri vd. (2007), 
Brezilya’daki tabakhane ve ayakkabı fabrikaları-
nın atık sularından kaynaklanan çevre kirliliğini 
incelemiş ve denetimlerin artırılmasını önermiş-
tir. Tseng vd. (2008), yasal yönetmelikler ile uy-
gulama arasındaki uyumsuzluklardan kaynak-
lanan yapı ve imar ihmallerine dikkat çekmiştir. 
Chiodelli (2019), Milano’da kamu kurumlarının 
mafya tipi organize suç örgütleriyle ilişkilerini 
ve bu örgütlerin kamu karar mercilerine nüfuz 
etme biçimlerini incelemiştir. Urano (2022), tu-
rizmle ilgili çevre suçlarını, özellikle kalıcı koru-
ma alanları ve yerli halkın yaşadığı bölgelerde 
turizm alanlarının inşası bağlamında ele almıştır. 
Bu çalışmalar, neoliberal politikalar ve devlet gü-
cünün ekonomik paydaşlar arasında bölünmesi-
nin imar yolsuzluklarını artırdığı ve bu suçların 
genellikle siyasi erk tarafından işlendiğini göster-
mektedir (Mosedale 2016).

Türkiye’de kente karşı işlenen suçlar çoğunluk-
la imar suçları aracılığıyla gerçekleşmekte olup 
(Akalın 2018), bu çalışmada da ağırlıklı olarak 
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bu bağlam ele alınmıştır. Özellikle otel yapılaş-
maları üzerine yapılan bilimsel çalışmalar sınır-
lıdır. Karasu (2007a), Turizm Teşvik Kanunu’nun 
sağladığı esnekliklerle sahil bölgelerindeki otel 
inşaatlarında ciddi imar ihlalleri yaşandığını be-
lirtmiş ve plansızlığın kentsel yaşama maliyeti-
nin deprem felaketi olabileceği uyarısında bu-
lunmuştur. Alp (2012), kıyı alanlarındaki imar 
uygulamalarını ele alarak, bu bölgelerdeki ikincil 
konutları, imtiyazlı imar haklarını ve dere yatak-
ları ile heyelan alanlarındaki yapılaşmaları kente 
karşı işlenen suçlar olarak değerlendirmiştir. Bu 
suçların fiziksel, sosyal ve siyasal birçok soruna 
yol açtığını vurgulamıştır.

İlgili alanyazın bir bütün olarak değerlendiril-
diğinde, kente karşı işlenen suçların kapsamları, 
nedenleri, sorumluları ve bu suçların azaltılması 
yönünden ele alındığı görülmektedir. Mevcut ça-
lışmada ise imar usulsüzlükleri bağlamında ken-
te karşı işlenen suçlar konaklama işletmelerinin 
güvenliği açısından incelenecektir. Bu çalışma-
nın özellikle deprem gibi doğal afetlerde konak-
lama işletmelerinin güvenliğini gündeme alması-
nın önemli bir boşluğu doldurduğu söylenebilir. 

Kahramanmaraş Depremi ve Enkaza Dönen Oteller 

Turizm yatırımları yapılırken göz önüne alınan 
birçok önemli unsurdan biri işletmelerin kontro-
lünde olmayan doğal unsurlardır. Yatırım yeri-
nin deprem bölgesi olup olmaması, arazi yapısı 
veya toprak kayması vb. unsurlar yatırım yeri-
ni veya alınacak önlemlerin boyutunu etkileye-
cektir. Örneğin bir otel, deprem bölgesinde in-
şa edilecekse depreme dayanıklı olmalı ve çok 
katlı inşa edilmemelidir (Tekeli 2021). Yatırım-
ların, karar ve uygulama süreçlerinin ilgili yasa 
ve yönetmelikler doğrultusunda yürütülmemesi 
bireyden topluma uzanan bir ölçekte büyük yı-
kımlara neden olacaktır. Zira Kahramanmaraş 
depreminde yıkılan otellerde çok sayıda insan 
hayatını kaybetmiştir. 

İmar sorunları, yalnızca konutları ya da o ken-
tin sakinlerini değil yaşamın olağan akışı içe-
risinde kullanılan tüm yapıları ve kente başka 
yerlerden geçici süreliğine gelen insanları da et-
kilemektedir. Türkiye’deki yıkıcı depremler ince-
lendiğinde, binlerce konutun yanı sıra çok sayı-

da konaklama işletmesinin de yıkıldığı, enkaza 
döndüğü ve konukları için güvenli bir barınma 
yerinden çıkıp bir mezara dönüştüğü görülmek-
tedir. Oysaki turistler için otel seçiminde belir-
leyici faktör, konaklayacakları yerde kendilerini 
güvende hissedebilmeleridir. Ancak doğanın iş-
leyişinin ve beşerî yaşamın bir unsuru olan dep-
remler, bir kenti etkilediğinde, can ve mal kaybı 
potansiyeli nedeniyle bir afet hâline gelmekte 
ve bir güvenlik sorunu olmaktadır. Bu nedenle 
mevcut ve yeni inşa edilen yapıların yürürlük-
teki deprem yönetmeliklerine göre sismik per-
formansının ve tasarım yeterliliğinin değerlen-
dirilmesi gerekir. Otel binalarının konukları için 
güvenli olması gerekliliğinin yanı sıra depremze-
deler için güvenli bir sığınma alanı olarak hizmet 
verecek olması bu zorunluluğun önemini gözler 
önüne sermektedir (Karaman ve Foroughi 2023).

Türkiye’de son 84 yılda kaydedilen en güçlü 
deprem olan 6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen 
Kahramanmaraş-Pazarcık merkezli 7,7 ve Kahra-
manmaraş-Elbistan merkezli 7,6 büyüklüklerin-
de olduğu kaydedilen (AFAD 2023) Kahraman-
maraş depremlerinden sonra on binlerce insan 
ölmüş, yüzbinlerce insan yaralanmış ve bu insan-
ların çoğu yıkılan binlerce bina nedeniyle evsiz 
kalmışlardır (Dünya Sağlık Örgütü 2023). Yaşa-
nan depremler sonucunda, Doğu Anadolu Fay 
Hattı üzerinde bulunan Adana, Adıyaman, Di-
yarbakır, Elâzığ, Gaziantep, Hatay, Kahraman-
maraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa ol-
mak üzere 11 ilde 48 binden fazla insan hayatını 
kaybetmiş, yarım milyondan fazla bina yıkılmış 
ya da ağır hasar almış ve önemli maddi kayıp-
lar oluşmuştur (Turizm Gazetesi 2023a; Turizm 
Güncel 2023a). Türkiye Cumhuriyeti Cumhur-
başkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı’nın Kahra-
manmaraş ve Hatay Depremleri Raporu’na göre 
(2023), yüzyılın felaketi olarak anılan depremden 
etkilenen yüzbinlerce binanın içinde mesken ola-
rak kullanılan yapıların dışında tarihi ve kültürel 
yapılar, okullar, idari binalar, hastaneler ve otel-
ler de bulunmaktadır. Araştırma kapsamında el-
de edilen verilere göre il bazında yıkılan otellerin 
listesi Tablo 1’de verilmiştir. 

Hatay ilinde tabloda ismi geçen oteller dışında 
birçok butik otelin de yıkıldığı bilgisi mevcuttur. 
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Fakat yıkıldığı söz edilen butik otellerin isimleri-
ne dair herhangi bir bilgi saptanmamıştır. Basına 
yansıyan haberlerde Hatay’da altı, Adıyaman’da 
altı, Malatya’da altı, Kahramanmaraş’ta dört ve 
Gaziantep’te bir olmak üzere toplamda 23 ote-
lin Kahramanmaraş depreminde yıkıldığı beyan 
edilmiştir. Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın ko-
naklama işletmelerine yönelik yürüttüğü çalış-
madan elde edilen, 2023 yılı Mart ayına kadar sü-

ren hasar tespit çalışmalarına ilişkin veriler Tablo 
2’de yer almaktadır.

Tablo 2’de görüldüğü üzere 21’i turizm işletme 
belgeli tesis ve 26’sı basit konaklama turizm iş-
letme belgeli tesis olmak üzere 47 konaklama iş-
letmesi Kahramanmaraş depreminde yıkılmıştır. 
Hasarların boyutlarına göre incelendiğinde ise 38 
ağır hasarlı, 42 orta hasarlı, 154 az hasarlı konak-
lama işletmesinin olduğu tespit edilmiştir. Kah-

Şehirler Oteller 

Hatay Güney Otel, Divan Otel, Savon Otel, Özhan Otel, Arsuz Otel, Alice Otel (Reyhanlı) 

Adıyaman Grand İsias Otel, Bozdoğan Otel, Grant İskender Otel, Arsemes Otel, Ünal Otel, Yolaç 
Otel 

Malatya Avşar Otel, Kırçuval Otel, Büyük Otel, Özlem Otel, Palancı Otel, Trendgarden Rezidans 

Kahramanmaraş Saffron Otel, Kazancı Otel, Arıkan Otel, Otel Burcu 

Gaziantep Nurdağı Otel 

 

Tablo 1. Kahramanmaraş Depreminde Yıkıldığı Raporlanan Oteller

Kaynak: Turizm Güncel, Turizm Ajansı ve Turizm Gazetesi’nin yayımlamış olduğu haberlerden alınan bilgiler doğrultusunda 
yazarlar tarafından derlenmiştir. 

 Turizm işletme Belgeli Tesisler Basit Konaklama Turizm İşletme Belgeli Tesisler 

İl Yıkılan Ağır 
hasarlı 

Orta 
hasarlı 

Az 
hasarlı 

Hasarsız Yıkılan Ağır 
hasarlı 

Orta 
hasarlı 

Az 
hasarlı 

Hasarsız 

Adana - - - 1 42 - - - 2 97 

Adıyaman 7 - 1 5 4 5 1 - 4 5 

Diyarbakır - - - 4 28 - 4 - 13 46 

Elâzığ - - - 1 25 - 1 - 4 18 

Gaziantep - - - 13 26 - - - 7 7 

Hatay 4 5 8 2 17 13 10 23 25 69 

Kahramanmaraş 7 - 1 19 15 4 6 - 15 11 

Kilis - - - - 1 - - - 1 2 

Malatya 3 2 2 7 5 3 8 4 8 3 

Osmaniye - - 1 4 - 1 - - 5 1 

Şanlıurfa - - - 5 10 - 1 2 9 28 

Bölge Toplamı 21 7 13 61 173 26 31 29 93 287 

 

Tablo 2. Depremden Etkilenen İllerde Otellerin Hasar Durumu

Kaynak: Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 2023
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ramanmaraş ve Hatay Depremleri Raporu’nda 
da izlenebileceği üzere Deprem Yönetmeliği’ne 
uygun ve kontrollü yapılan otel binalarının nere-
deyse tamamının hasarsız olduğu raporlanmıştır 
(Karaman ve Foroughi 2023). Zira deprem böl-
gesindeki 1030 otelin 47’si yıkılmıştır. Medyada-
ki haberler incelendiğinde yıkılan oteller ve ölü 
sayılarının yalnızca turizm işletme belgeli oteller 
üzerinden servis edildiği görülmektedir. Diğer 
bir deyişle basit konaklama turizm işletme bel-
geli tesislerde yaralanan veya hayatını kaybeden 
insanlarla ilgili haberlere rastlanmamıştır.

Çevrimiçi haber platformlarında yayımlanan 
haberlere göre Hatay’da altı otel yıkılmıştır. Yı-
kılan otellerden biri olan Güney Otel Hatay’ın 
Antakya ilçesinde bulunmaktadır. Yayımlanan 
haberlerde dikdörtgen kazulet* bir yapısının ol-
duğu ve sayısı bilinmemekle beraber çok sayıda 
insanın bu otelde hayatını kaybettiği belirtilmiş-
tir. Divan Otel de aynı şekilde Antakya ilçesinde 
bulunmaktadır. 1963 yılında hizmete giren otel 
yakın tarihlerde restore edilmiş olmasına karşın 
yorgun bina olarak nitelendirilmiş ve otelin dep-
reme dayanıklı olmadığı ifadelerine yer verilmiş-
tir. 27 odası ve beş süiti olan Divan Otel’de sayıla-
rı bilinmemekle beraber birçok can kaybı olduğu 
belirtilmiştir. Savon Otel’in 1860’lı yıllarda inşa 
edilen tarihi bir bina olduğu, önceleri zeytinya-
ğı ve sabun imalathanesi olarak kullanıldığı bi-
linmektedir. Özhan Otel’in deprem sırasında ilk 
iki katının çöktüğü, otelin arka kısmının yıkıl-
dığı ve bu yıkım esnasında birçok insanın enkaz 
altında kaldığı bilgileri yayımlanan haberlerde 
yer almaktadır. Arsuz Otel’in kış mevsiminde 
hizmet vermemesi sebebiyle otelde herhangi bir 
can kaybı yaşanmamıştır. Reyhanlı ilçesinde bu-
lunan altı katlı Alice Otel deprem esnasında yerle 
bir olmuştur. Enkaz altında kalarak hayatlarını 
kaybeden insanların sayısı bilinmemektedir (Ga-
zete Duvar 2023).

Adıyaman’da altı otel yıkılmıştır. Bu yıkım-
lardan en çok ses getiren ve haber merkezleri 
tarafından hakkında en fazla haber yapılan otel 
Grand İsias Otel’dir. Turizm Gazetesi’nde (2023b) 
yayımlanan haberde, spor müsabakaları için 

KKTC’den gelen 35 kişinin (24 öğrenci, beş öğret-
men ve altı veli) ve 32 kişilik turist rehberi gru-
bunun Grand İsias Otel’de yaşamlarını yitirdik-
leri belirtilmiştir. Dört yıldızlı Bozdoğan Otel’in 
175 yatak kapasiteli olduğu 77 odası ve bir adet 
süit odasının olduğu bilinmektedir. 31 yıllık bir 
geçmişe sahip olduğu belirtilen otelin “yorgun 
ve çürük” olduğuna dair bilgiler mevcuttur (Ga-
zete Duvar 2023). Grant İskender Otel’e yönelik 
herhangi bir haber saptanmamıştır. Onlarca kişi-
ye mezar olan oteller arasında isminin verilmesi 
dışında otel sahibi, otelin durumu ya da otelde 
hayatını kaybedenlere dair bir habere erişileme-
miştir. Sabah Gazetesi’nde (2023) yayımlanan 
haberde, Arsemes Otel’de içlerinde Türkiye Pet-
rolleri Anonim Ortaklığı’nda çalışan 10 kişi, Boru 
Hatları ile Petrol Taşıma Anonim Şirketi (BOTAŞ) 
Ceyhan çalışanlarından üç kişi ve Türkiye Petrol-
leri Uluslararası Şirketi’nde çalışan 19 kişi olmak 
üzere toplamda 32 kişinin hayatını kaybettiği 
bildirilmektedir. Basında yer alan haberde Ünal 
Otel’in 2013 yılında otel odalarının yenilendiği 
fakat otelin “çürük” olduğu vurgulanmaktadır 
(Gazete Duvar 2023). TRT Haber’in (2023) yayım-
ladığı haberde, Yolaç Otel’de beş kişinin hayatını 
kaybettiği ve bilirkişi raporuna göre otelin yapı-
mında nervürsüz demir, geniş aralıklı etriye ve 
seyrek çiroz kullanıldığı ifadeleri yer almaktadır.

Malatya’da yıkılan otel sayısının altı olduğu 
bilinmektedir (Turizm Gazetesi 2023b). Yıkılan 
oteller arasında bulunan Avşar Otel’in 135 yatak 
kapasitesi, 700 kişilik restoranı, 700 kişilik ka-
palı terası ve 600 kişi kapasiteli çok amaçlı salo-
nu bulunmaktadır (Gazete Duvar 2023). Takvim 
Gazetesi’nin (2023) yayımlamış olduğu haber de 
otelin sahibi olan Osman Avşar oteline 2020 yı-
lında yaşanan 6,8 büyüklüğündeki Elâzığ dep-
remi sonrasında Malatya Çevre Şehircilik İl 
Müdürlüğü tarafından otele sağlam raporu ve-
rildiğini ifade etmiştir. Battalgazi ilçesinde bu-
lunan sekiz katlı Kırçuval Otel’de içlerinde altı 
voleybolcunun ve dört ampute futbolcunun da 
bulunduğu toplam 17 kişi hayatını kaybetmiştir 
(Cumhuriyet Gazetesi 2024). Cumhuriyet Gaze-
tesi (2024) ve Turizm Güncel’den (2024a) yayım-
lanan haberlerde altı voleybol oyuncusunun ve 
dört ampute futbolcunun hayatını kaybettiği be-
yan edilirken, Turizm Haber Merkezi (2024) ve * Büyük yapı.
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Turizm Ajansı’nda (2023a) yayımlanan haberler-
de hayatını kaybeden voleybolcuların sayısının 
11, ampute futbolcuların sayısının dört olmak 
üzere hayatını kaybedenlerin toplam sayısının 
17 olduğu belirtilmektedir. Zafer Kırçuval, oteli-
nin sağlam olduğunu ifade etmiş; ancak bilirkişi 
raporunda otelin yıkılma sebepleri olarak yapım 
aşamasında kullanılan betonun yetersizliği, sta-
tik proje eksikliği ve yapılan uygulama kusur-
ları olarak belirtilmiştir (Turizm Güncel 2023b). 
Bakırcılar Çarşısı’nda bulunan dört katlı Büyük 
Otel’in 1960’lı yıllarda inşa edildiğine dair bilgi-
ler mevcuttur. 52 odası ve üç süiti olan otelin ya-
tak kapasitesinin 107 olduğu bilinmektedir. Dep-
rem esnasında yıkılan otelde sayısı bilinmemekle 
birlikte birçok insan enkaz altında kalarak haya-
tını kaybetmiştir (Gazete Duvar 2023). Özlem Otel 
Battalgazi ilçesinde bulunan küçük ve ucuz bir 
otel olarak bilinmektedir. 

Gazete Duvar (2023) ve Turizm Güncel’in 
(2023c) yayımladıkları haberlerde, Malatya’ya in-
şaatta çalışmak için Diyarbakır’ın Bismil ilçesin-
den gelen beş işçinin bu otelde hayatlarını kay-
bettikleri, bir kişinin canlı olarak çıkarıldığı ve 
yaşamını yitirenlerden birinin 17, diğerinin ise 
18 yaşında olduğu ifadeleri yer almaktadır. Pa-
lancı Otel’de dört kişinin hayatını kaybettiği ve 
hayatını kaybedenlerden birinin tır şoförü oldu-
ğuna dair bilgiler bulunmaktadır (Haber Daire-
si 2023). Yeşilyurt ilçesinde bulunan Trendgar-
den Rezidans’ta 31 kişinin hayatını kaybettiği ve 
hayatını kaybedenlerin bir kısmının sağlık per-
soneli olduğu bilinmektedir. Depremde yıkılan 
otel ile ilgili bilirkişi raporunda statik rapordaki 
bilgilerin uyuşmaması, tasarlanan bina ile inşa 
edilen binanın aynı olmaması ve deprem yönet-
meliğinin koşullarının sağlanmaması ifadeleri 
yer almaktadır (Habertürk 2023a). Eski olduğu 
hâlde binanın “makyajlanarak” rezidansa dönüş-
türüldüğü iddia edilen Trendgarden Rezidans 
“makyajlanmış ölüm rezidansı” başlığı ile med-
yada yer almıştır (Milliyet Gazetesi 2023). Bina-
nın 2021 yılında hizmete açıldığına dair bilgiler 
dolaşırken uydu fotoğrafları aracılığıyla aslında 
yapının 2001 yılında inşa edilmiş olduğu bilgi-
sine ulaşılmıştır (Turizm Güncel 2023ç). Sözcü 
Gazetesi’nde (2023) yer alan haberde binanın in-

şa süreçlerinde yapılan usulsüzlüklerin imar ba-
rışı ile üstünün örtüldüğü ifade edilmiştir. 

Kahramanmaraş’ta yıkılan dört otelden biri 
olan Saffron Otel Yimpaş Otel adıyla da anılmak-
tadır. Otel sahibinin siyasi bağlantıları olduğu 
vurgulanırken, 2019 yılında yapılan deprem tat-
bikatında Saffron Otel’in yıkılması muhtemel 
oteller arasında olmasına karşın herhangi bir 
önlem alınmamış olması dikkat çekici bir du-
rum olarak görülmektedir (Gazete Duvar 2023; 
Turizm Güncel 2023d). Depremde çevresinde-
ki binaların hasar almış olmasına karşın ayakta 
kalması fakat yıkılan tek binanın Kazancı Otel ol-
ması medyada ses getiren haberlerden bir diğeri 
olmuştur (Turizm Günlüğü 2023a; Turizm Haber 
Merkezi 2023a). 47 mevsimlik işçinin hayatını 
kaybettiği otele iki yıl önce hasarlı raporu veril-
miş olmasına rağmen hizmet vermeye devam 
etmesi de medyada yer alan bilgiler arasındadır 
(Turizm Güncel 2023e). Otelin kolonlarına tabe-
la ve branda asmak amacıyla delikler açılmış ve 
tahribat oluşmasına sebebiyet verilmiştir (Tu-
rizm Haber Merkezi 2023a). Bu gerekçeler ile de 
otel sahibinin gözaltına alınmış olduğuna dair 
haberler medyada mevcuttur (Turizm Günlüğü 
2023a). Beşinin genç mühendisler (Gazete Duvar 
2023) olduğu bilinen 14 kişinin yaşamını yitirdiği 
Arıkan Otel’in yapımında kullanılan betonun de-
re çakıllarından imal edildiği bilirkişiler tarafın-
dan tespit edilmiştir (Habertürk 2023b). Eski bir 
yapı olduğu bilinen Burcu Otel’den depremden 
37 saat sonra üç kişinin canlı olarak çıkarıldığı bi-
linmektedir. Fakat otelde hayatını kaybedenlere 
yönelik herhangi bir bilgi bulunmamaktadır (Ga-
zete Duvar 2023)

Gaziantep’te yıkıldığı bilinen tek otel olan Nur-
dağı Otel’de sayıları tam bilinmemekle birlikte 
onlarca kişinin yaşamını yitirdiği bilinmektedir. 
Gazete Duvar’da (2023) yayımlanan haberlerde 
yıkılan otellerin çoğunun sağlam raporu almış 
olmalarına rağmen depremde yerle bir olmaları-
na ilişkin ifadeler yer almaktadır. 

Kahramanmaraş depreminde yıkılan otelle-
rin durumu, imar ihlalleri kaynaklı kente karşı 
işlenen suçların trajik sonuçlarını gözler önüne 
sermektedir. Otellerin inşasında yapılan usul-
süzlükler, yetersiz denetimler ve imar planlarına 
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uyulmaması, binaların depreme dayanıklı olma-
masına ve dolayısıyla büyük can ve mal kayıp-
larına yol açmıştır. İmar suçları, sadece bireysel 
çıkar peşinde koşanların değil, aynı zamanda bu 
süreçte ihmali olan kamu kurumlarının ve yerel 
yönetimlerin de sorumluluğunu ortaya koymak-
tadır. Özellikle turizm tesisleri gibi insanların 
yoğun olarak bulunduğu yapıların inşasındaki 
ve denetimindeki hatalar, bu tür doğal afetlerde 
daha yıkıcı sonuçlar doğurmakta ve kente karşı 
işlenen suçların ne denli ciddi boyutlara ulaşabi-
leceğini göstermektedir. Bu durum, imar planla-
malarının sıkı bir şekilde denetlenmesi, yasaların 
titizlikle uygulanması ve kamu yararının her şe-
yin önünde tutulması gerekliliğini bir kez daha 
vurgulamaktadır. Bu suçların önlenmesi, yalnız-
ca teknik önlemlerle değil, aynı zamanda top-
lumsal farkındalık ve güçlü bir hukuk sistemiyle 
mümkündür.

İNCELEME YAKLAŞIMI 

Bu nitel durum çalışması, 06 Şubat 2023 tarihin-
de gerçekleşen Kahramanmaraş merkezli dep-
remlerin etkilediği 11 şehirde yıkılan otellere ve 
özellikle Adıyaman’da yıkılan ve 72 kişinin haya-
tını kaybettiği Grand İsias Otel’e odaklanmıştır. 

Grand İsias Otel’de can kaybının çok olması, ote-
lin inşasındaki usulsüzlükler, çocuk sporcuların 
ve turist rehberi adaylarının o otelde hayatlarını 
kaybetmeleri bu otelin “mezar otel” olarak anıl-
masına ve kamuoyunda yankı uyandırmasına 
sebep olmuştur (Cumhuriyet Gazetesi 2023). Du-
rum çalışmaları, araştırmacıların gerçek hayat-
tan, güncel, sınırlı bir sistemi veya zaman içinde 
birden fazla sınırlı sistemi, detaylı ve derinleme-
sine veri toplama yoluyla araştırdığı, “nasıl” ve 
“neden” gibi sorulara yanıt aradıkları bir yak-
laşımdır (Creswell ve Poth 2016). Araştırmada, 
Grand İsias Otel örneğinden yola çıkarak yıkılan 
otellerin durumunun turizm medyasındaki ha-
berler yoluyla kamuoyunda nasıl temsil edildiği-
ni anlamak amaçlanmıştır. 

Kahramanmaraş depreminin turizm medya-
sında nasıl temsil edildiğini anlamak için araş-
tırma kapsamına alınan haber platformları ve 
haber metinleri belge incelemesi yönteminin sis-
tematik adımları (Bowen 2009) takip edilerek şu 
şekilde belirlenmiştir: Öncelikle bir arama mo-
torunda serbest bir şekilde “turizm haber sitesi” 
anahtar kavramıyla tarama yapılmıştır. Arama 
sonuçlarının ilk sayfasında yer alan haber siteleri 
incelenmiş; sayfaların günlük görüntüleme trafi-
ği dikkate alınmış; haber platformlarından arşive 

Aylar Turizm 
Ajansı 

Turizm Gazetesi Turizm 
Güncel 

Turizm 
Günlüğü 

Turizm Haber 
Merkezi 

2023 Şubat 106 58 109 100 77 
2023 Mart 34 25 53 73 33 
2023 Nisan 8 9 30 28 20 
2023 Mayıs 5 4 19 23 5 
2023 Haziran - 2 11 9 1 
2023 Temmuz 2 5 13 8 3 
2023 Ağustos 2 3 11 6 2 
2023 Eylül 2 2 6 6 1 
2023 Ekim - 1 6 1 1 
2023 Kasım 1 2 18 6 2 
2023 Aralık - 2 3 10 3 
2024 Ocak - 2 9 9 1 
2024 Şubat  - - 4 2 1 
Toplam 160 115 292 281 150 

 

Tablo 3. Deprem Konulu Haberlerin Dağılımı (06 Şubat 2023-06 Şubat 2024)
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girmeye izin vermeyen veya depreme sınırlı bir 
gündem ayıranlar, incelemeye alınmadan hariç 
tutulmuştur. Bu nedenle araştırma Turizm Ajan-
sı, Turizm Gazetesi, Turizm Güncel, Turizm Gün-
lüğü ve Turizm Haber Merkezi çevrim içi haber 
platformlarında yayımlanan haberlerle sınırlı 
tutulmuştur. Böylece deprem ile ilgili olan ve 06 
Şubat 2023 ile 06 Şubat 2024 tarihlerini kapsayan 
dönemde beş haber platformunda yayımlanmış 
998 haber sistematik bir şekilde toplanmış ve yı-
kılan otellerle ilgili olan 156 haber metni araştır-
ma kapsamına alınmıştır. Araştırma kapsamına 
alınan haber platformlarında yayımlanan dep-
rem konulu haberlerin sıklık dağılımı Tablo 3’te 
verilmiştir. 

Tablo 3’te görüldüğü üzere araştırma kapsa-
mına alınan dönemde en yüksek sayıda haberin 
Turizm Güncel ve Turizm Günlüğü haber por-
tallarında yapıldığı görülmektedir. Ayrıca haber 
sıklığının, depremin turizmle ilgili etkileri de-
vam ettiği hâlde Mart 2023 dönemi itibarıyle hız-
la düştüğü dikkat çekmektedir. 

Nitel araştırmalardaki güvenilirlik ölçütlerinin 
yerine getirilebilmesi için araştırmanın inandırı-
cılık, aktarılabilirlik, tutarlılık ve onaylanabilirlik 

ölçütlerini karşılaması gerekir (Lincoln ve Guba 
1985; Arslan 2022). Bu çerçevede, haber metinle-
ri tarihlerine ve yayımlandıkları gazetelere göre 
araştırmacılar tarafından arşivlenmiş (Şekil 1), 
oluşturulan dosyalar karşılıklı kontrol edilmiş ve 
doğruluğu onaylanmıştır. Güven duyulabilirli-
ğin sağlanması için toplanan veriler arşivlenmiş 
ve referans yeterliliği sağlanmıştır. Böylece veri-
lerin ilk yarısı analiz edilene kadar veri setinin 
ikinci yarısı arşivlenmiş ve verilerin ikinci yarısı 
daha sonra ilk bulgular ile karşılaştırmalı olarak 
analiz edilmiştir. 

Analiz sürecinde (Şekil 1) Charmaz’ın (2006) 
kodlama prosedürleri takip edilmiş; başlangıç 
kodlaması ve odaklı kodlama yapılmıştır. Haber 
metinlerinin organizasyonu, veri kaybının ön-
lenmesi ve görselleştirilmesi için nitel veri ana-
liz programından faydalanılmıştır. İçerik analizi 
tüm haber metinlerine yapılırken; tematik analiz-
ler Turizm Ajansı’ndan 24, Turizm Gazetesi’nden 
15, Turizm Güncel’den 40, Turizm Günlüğü’nden 
27 ve Turizm Haber Merkezi’nden 51 olmak üze-
re toplam 156 haber metnine uygulanmıştır.

ARAŞTIRMANIN BULGULARI
Araştırmanın bulguları be-
timsel ve tematik bulgular 
olarak takip eden kısımlar-
da verilmiştir. Yıkılan otelle-
rin temsiliyeti ve enkaz altın-
dakilerin temsiliyeti başlıkları 
betimsel bulguları; Grand 
İsias Otel’in mezar otel ola-
rak sembolleşmesi ve deprem 
sonrası çağrışımlar başlıkları 
ise tematik bulguları ifade 
etmektedir. 

Yıkılan Otellerin Temsiliyeti

Araştırma kapsamındaki beş 
haber platformu incelendi-
ğinde deprem haberlerine 
en geniş gündemi Turizm 
Güncel’in, en sınırlı günde-
mi ise Turizm Gazetesi’nin 
ayırdığı  görülmektedir . 
Deprem haberleri içerisin-Şekil 1. Veri toplama ve analiz süreci

 

Veri tabanlarının 
belirlenmesi

Depremle ilgili 
haberlerin 

toplanması (998)

Depremde yıkılan 
otellerle ilgili haberlerin 

belirlenmesi (156)

Haber içeriklerinin 
başlangıç 
kodlaması

Kategorilere ve 
temalara 

ulaşılması

İlk bulguların 
karşılaştırılması

Kategori sistemine göre 
tüm verilerin 
kodlanması

Kategori temelli 
analiz ve 
raporlama
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de “otel” anahtar kavramının taratılmasıyla tes-
pit edilen haber metinleri incelendiğinde ise Tu-
rizm Ajansı’ndan 24, Turizm Gazetesi’nden 15, 
Turizm Güncel’den 40, Turizm Günlüğü’nden 
27 ve Turizm Haber Merkezi’nden 51 haberle 
yıkılan otellere en geniş gündemi Turizm Ha-
ber Merkezi’nin, en sınırlı gündemi ise Turizm 
Gazetesi’nin ayırdığı anlaşılmıştır (Şekil 2). 

Şekil 2’deki yıkılan otellerin deprem haberle-
rinde yer alma oranları incelendiğinde Turizm 
Haber Merkezi’nin deprem sonrası konaklama 
tesislerinin güvenliğine verdiği önem görülmek-
tedir. Turizm Güncel ve Turizm Günlüğü de bu 
konuda görece geniş bir kapsama sahipken, Tu-
rizm Gazetesi’nin daha sınırlı bir gündem ayırdı-
ğı dikkat çekmektedir. Bu farklılıklar, her bir ha-
ber platformunun editoryal politikaları ve hedef 
kitleleri doğrultusunda deprem sonrası haberleri 
ele alış biçimlerini yansıtmaktadır. Turizm Haber 
Merkezi’nin yüksek haber sayısı, kamuoyunun 
bilgilendirilmesi ve farkındalık yaratılması açı-
sından önemli bir rol oynamaktadır. Bu bulgu, yı-

kılan otellerin tem-
siliyeti konusunda 
medyanın sorum-
luluğunun altını 
çizerken, deprem 
gibi doğal afetler-
de konaklama te-
sislerinin güvenli-
ği hakkında daha 
fazla araştırma ve 
bilgilendirme ya-
pılması gerektiğini 

göstermektedir. 

Enkaz Altındakilerin Temsiliyeti

İncelenen haber metinlerinde, yıkılan otellerin 
enkazlarından ölü olarak çıkan veya enkazdan 
çıkarıldıktan sonra ölen insanlarla ilgili bilgi-
ler sıklıkla yer almıştır. Grand İsias Otel’de ölen 
turist rehberleri ve KKTC’li çocuk voleybolcular 
otel enkazlarında ölen insanlar arasında haber-
lerde daha sıklıkla yer almıştır. Kamuoyunun 
ilgisinin özellikle Grand İsias Otel’in üzerinde 
olması bu temsiliyetin doğal bir nedeni olarak 
görülmektedir. Grand İsias Otel’de hayatını kay-
beden turist rehberleri ve çocuk voleybolcuların 
ardından Malatya’da bulunan Kırçuval Otel’de 
konaklayan Malatya Büyükşehir Belediyespor ta-
kımından 11 voleybolcu ile dört ampute futbol-
cunun turizm medyasında sıklıkla haber yapıl-
dığı görülmüştür. Otel enkazlarında kalanların 
turizm medyasında nasıl temsil edildiğine ilişkin 
kod bulutu Şekil 3’te yer almaktadır. 

Şekil 3’te de görüldüğü üzere çok sayıda yı-
kılan otel olmasına ve birçok kişinin bu otelle-
rin enkazında ölmesine rağmen medya ilgisinin 

KKTC’li voleybol-
cuların ailelerin hak 
arama mücadele-
sine odaklanması 
enkaz altındakile-
rin temsiliyetini de 
belirlemiştir. Bura-
da kamuoyu ilgisi-
nin, medyanın ilgisi 
üzerinde etkisi ol-
duğunu belirtmek 
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mümkündür. Turizm medyasında ölenlerin tem-
siliyeti bir doğal felaket olma boyutunun ötesine 
geçerek hukuki bir mücadele alanı olarak da ön 
plana çıkmıştır. Bu mücadele alanı genişleyerek 
KKTC’li voleybolcularla aynı otelde konaklayan 
turist rehberlerinin enkaz altında ölmesi, medya 
ilgisini özellikle ölen turist rehberleri ve KKTC’li 
çocuk voleybolcular üzerine yoğunlaştırmıştır. 

Mezar Otellerin Sembolü: Grand İsias Otel

Turist rehberi adaylarına ve KKTC’li çocuk vo-
leybolculara mezar olan Adıyaman’ın en büyük 
oteli dört yıldızlı Grand İsias Otel’e ilişkin ana-
lizler, yıkılan otellerle ilgili en geniş gündeme 
söz konusu otelin sahip olduğunu göstermekte-
dir. Bu nedenle 72 kişinin enkazında can verdiği 
Grand İsias Otel, turizm haberciliğinde “mezar 
otel” olarak anılmıştır (Turizm Güncel 2023f; Tu-
rizm Haber Merkezi 2024). Depremde yıkıldığı 
ve çok sayıda insanın hayatını kaybettiği rapor 
edilen 23 otelden önemli bir kısmı yalnızca lis-
telenirken bun-
ların arasından 
başta Grand İsi-
as Otel olmak 
üzere Alice Otel 
(Reyhanlı), Arı-
kan Otel, Avşar 
Otel,  Kazancı 
Otel ve Kırçu-
val Otel’in yıkıl-
ması haber ya-
pılmıştır. Dep-
remde yıkılan 

otellerin turizm 
medyasında na-
sıl temsil edildi-
ğine ve Grand 
İsias Otel’in me-
zar otellerin bir 
sembolü olarak 
ön plana çıktığı-
na yönelik kod 
bulutu Şekil 4’te 
verilmiştir. 

Şekil  4 ’ te  de 
g ö r ü l d ü ğ ü  ü z e -

re depremde yıkılan 23 otelin arasında en fazla 
gündeme gelen Grand İsias Otel, 72 kişinin ora-
da ölmesi nedeniyle adeta bu trajedinin sembolü 
hâline gelmiştir. Kod bulutunda da merkezi bir 
önemde ve yerde bulunan otel hem kamuoyunun 
hem de medyanın bu bağlamda dikkatini çeken 
ana odak noktasıdır. KKTC’li çocuk voleybolcu-
ların ve genç turist rehberi adaylarının öldüğü bu 
otel, toplumun vicdanına dokunmuştur. Yuka-
rıda da değinildiği üzere doğal bir felaketin ha-
berleştirilmesinin ötesinde hukuk mücadeleleri, 
voleybolcu çocukları ve genç rehber adaylarının 
dramatik hikayesi ve ailelerinin hak arayışları 
Grand İsias Otel’i mezar otellerin sembolü olarak 
kamuoyunun ve medyanın ilgi odağı yapmıştır. 

Yıkılan otellerle ilgili yapılan haberler dep-
remin olduğu hafta arama kurtarma faaliyetle-
ri, enkaz altından yardım çağrıları ve enkazdan 
kurtulanlar üzerinde durmuşken; sonraki hafta-
larda suç duyuruları, adli soruşturmalar ve tutukla-
malar, karşı savunmalar, Grand İsias davasında giz-

 
Şekil 4. Yıkılan Otellerin Temsiliyeti

 
Şekil 5. Raporlanan İmar Hataları
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lilik söylentileri, otellere bilirkişi incelemeleri, turist 
rehberlerini anma etkinlikleri ve Grand İsias davası-
nın çatı davadan ayrılmasına yoğunlaşmıştır. 

Depremde yıkılan turizm işletme belgeli 23 
otelin haberlerde açıklanan bilirkişi raporları, ih-
malin boyutlarını ve sonuçlarının ne derece ağır 
olabileceğini gözler önüne sermiştir. Yıkılan otel-
lerle ilgili yapılan tüm haberler incelendiğinde 
göze en çok çarpan imar sorununun otellere ka-
çak kat çıkılması olduğu anlaşılmıştır. Bilirkişi 
raporlarına konu edilen imar hataları yoğunluk 
sırasına göre; donatının yetersiz olması, beton 
kalitesinin yönetmeliğe aykırı olması, dere çakı-
lı/kumu kullanılması, otelin iç yapısında kanuna 
aykırı değişiklik yapılması, statik projelerinde 
uygunsuzluk/usulsüzlük yapılması, kolonların 
tahrip edilmesi, yapı ruhsatının usulsüz olması, 
yapı denetiminde mühür ihlali yapılması, etriye 
aralıklarının yüksek olması, kaba inşaat hâlinde 
10 yıl beklemesi, zemin etüdü yapılmaması, be-
ton basınç dayanımının yönetmeliğe aykırı olma-
sı, çürük otele sağlam raporu verilmesi, imalat 
hatası yapılması, inşaatın doğru şekilde yapıl-
maması, çiroz kullanılmaması, granülometrinin 
iyi olmaması, soğuk derz uygulama hatası ya-
pılması, tali kirişlerin yetersiz olması ve deprem 
güvenliğinin göz ardı edilmesi şeklinde sıralana-
bilir. Raporlanan imar sorunlarının görsel temsi-
line ilişkin kod bulutu Şekil 5’te görülmektedir. 

Şekil 5’te görüldüğü üzere rapor edilen imar 
sorunları, ihmalin ve hataların boyutunun cid-
diyetini göstermektedir. Özellikle yapılara kaçak 
kat çıkılması, beton kalitesinin yönetmeliğe ay-
kırılığı ve donatının yetersiz olması denetimde-
ki eksiklik ve hataların altını çizmesi açısından 
çarpıcıdır. 

Otellerin yıkılmasının ardından yapılan bilirki-
şi incelemeleri tüm maddi hataları gözler önüne 
sererken, bu hataların görmezden gelinmesinde 
sorumlu tutulan başka unsurlar da göze çarp-
maktadır. Haberlerde geniş yer tutan ve enkaz-
larında onlarca insanın öldüğü Grand İsias Otel, 
Kırçuval Otel, Avşar Otel ve Kazancı Otel’in si-
yasi bağlantıları aracılığıyla denetimlerden usul-
süzce geçebildiği sıklıkla vurgulanmıştır (Turizm 
Gazetesi 2023c; Turizm Günlüğü 2023b; Turizm 
Haber Merkezi 2023b). Bunun yanı sıra 2018’deki 
düzenlemeyle yürürlüğe giren imar barışı, rant 

hesapları, görev ihmalleri ve Kültür ve Turizm 
Bakanlığının konaklama tesislerinde plan ve yapı 
projelerine izin verme yetkisinden vazgeçilme-
sine ve Bakanlığın proje ve yapılaşmayı denet-
leme yetkisinin aşamalı olarak yerel yönetimle-
rin inisiyatiflerine bırakılmasına zemin hazırla-
yan Büyükşehir Yasası sorumlu gösterilen diğer 
unsurlardır. 

Kahramanmaraş Depremini takip eden hafta 
Grand İsias Oteli soruşturması başlatılmış, so-
rumlular hakkında suç duyuruları yapılmış ve 
tutuklamalar başlamıştır. Grand İsias Davası’na 
gizlilik kararı geldiği söylentileri çıksa da Adı-
yaman Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından ya-
pılan açıklamalar gizlilik kararı olmadığının al-
tını çizmiştir. Ayrıca Grand İsias Davası, yıkılan 
tüm binalar için hazırlanan çatı davadan ayrıl-
mıştır. Yıkılan diğer oteller için açılan/açılacak 
davalara emsal gücü olduğu düşünüldüğü için 
tüm kamuoyu ilgisini üzerine çeken Grand İsias 
Davası’nda taraflar “bilinçli taksirle birden fazla 
kişinin ölümüne sebep olma” nedeniyle açılan 
davada atılı suçun niteliğinin değiştirilerek “ola-
sı kast ile yargılama” yönünde sürdürülmesini 
talep etmiştir (Turizm Güncel 2024b). TUREB, 
KKTC Barolar Birliği, Türkiye Barolar Birliği ve 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin 
müdahil olduğu davada TUREB Başkanı Hakan 
Eğinliğoğlu davanın emsal gücünü ve değerini 
şu sözlerle açıklamıştır (Turizm Günlüğü 2024):

Bir eğitim gezisi esnasında, İsias Otel’de 40 ki-
şilik kafilemiz depreme yakalandı. 32 arkadaşı-
mız bu otelde hayatını kaybettiler. Bu dava, bo-
zuk plan ve projelerle yapılan evlerde, otellerde 
ölen insanların davası. Burada çıkacak olan ka-
rar emsal bir sonuç olacaktır. Biz sorumluların 
olası kast ile yargılanmasını istiyoruz. Bu bizim 
ülkemiz için de önemli. Bundan sonra yapıla-
cak olan binalarda insanlar 50 defa düşünmek 
zorunda kalmalı. 

Depremden sonra yapılan bilirkişi incelemeleri 
yalnızca yapı denetimindeki ciddi maddi hataları 
ve ihmalleri değil bu denetim süreçlerindeki si-
yasi etkilerin ve rant hesaplarının da büyük bir 
sorun olduğunu göstermektedir. Özellikle Grand 
İsias Otel, Kırçuval Otel, Avşar Otel ve Kazancı 
Otel’in denetimlerden geçme noktasında siyasi 
bağlantılarının kurulması birçok insanın ölme-
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sine neden olduğu gibi toplumsal bir duyarlılık 
da oluşturmuştur. Bu bağlamda Grand İsias Otel, 
sadece bu davanın mağdurları için değil gelecek-
te inşa edilecek yapıların güvenliğinin önemini 
vurgulamak açısından da emsal oluşturmakta-
dır. Bu nedenlerle bu dava hem toplumsal olarak 
büyük bir öneme sahiptir hem de yapı güvenliği-
nin standartlarının uygulanması ve denetlenme-
sinde teşvik edici niteliktedir. 

Deprem Sonrası Çağrışımlar

Kahramanmaraş depreminde onlarca otelin yı-
kılmasının ve yüzlerce insanın bu enkazlarda ha-
yatını kaybetmesinin ardından otellerin deprem 
güvenliği konusu yeniden gündeme gelmiştir. 
Bu gündem yalnızca deprem bölgesindeki otelle-
rin değil sayfiye bölgelerindeki otellerin de mer-
cek altına alınmasını sağlamıştır. Turizm Haber 
Merkezi’nin (2023c) dikkatleri çektiği haber “Fe-
lakete davetiye çıkarak vurdumduymaz Antalya 
Oteli!” başlığıyla manşete taşınmıştır. Analizler 
sonucunda; otellerle ilgili sorunlu alanlar ve alın-
ması gereken önlemler yapı güvenliği tartışma-
ları, dere yatağındaki riskli inşaatlar, yıllanmış 
çürük inşaatlar, yapı stoku tartışmaları; otellerde 
deprem performans analizi gerekliliği, otellere 
deprem güvenliği sertifikası, turizm tesislerine 
sismik izolatör zorunluluğu, otellerde deprem 
güvenliği çalışmaları ve otellere sıkı denetim ge-
rekliliği başlıklarında toplanmıştır.

Turizm Ajansı’nın “Rehberlerden oteller 
için denetim çağrısı!” başlığıyla manşete ta-
şıdığı haberde (Turizm Ajansı 2023b) Hakan 
Eğinlioğlu’nun: 

Konaklanacak otellerin güvenli olarak inşa 
edilip edilmediğin bilinmesinin rehberlerin ve 
turistlerin can güvenliği açısından ve ülke tu-
rizmi açısından önem arz etmektedir. Açıkla-
nan tüm bu nedenler gözetilerek, otel olarak 
işletilen tesislerin yapı güvenliğinin ivedilik-
le denetlenmesi, uygun olan ve olmayan otel-
lerin Birliğimiz ve kamuoyu ile paylaşılması 
konusunda Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın il-
gili birimlerine, TÜROB, TÜROFED, TÜRSAB, 
TMMOB ve Türkiye Belediyeler Birliği’ne yazı 
yazılmıştır.

çağrısına yer verilmiştir. 

Turizm Haber Merkezi’nin (2023ç) “Sinpaş’ın 
Kızılbük’teki otel projesi çürük temel üzerinde 

yükseliyor!” başlığıyla manşete taşıdığı haber-
de ise Marmaris Kent Konseyi’nin çağrısına yer 
verilmiştir. Güncel Deprem Yönetmeliği’nden 
önce başlayan inşaatın, projesiyle uyumlu ol-
madığı belirtilmiş ve Belediye “Güncel han-
gi yönetmeliklere uygun bu yapı? Ya da sadece 
deniz manzaralı dev bir mezar inşa edilmesine 
mi izin veriyorsunuz?” ifadeleriyle göreve çağ-
rılmıştır. Turizm haberlerinde yoğun bir şekilde 
gündem olan yapı güvenliği tartışmaları Turizm 
Gazetesi’nde de “İsias Otel ve Yargı” başlığı ile 
Eski Turizm Bakanı Bahattin Yücel’in köşe yazı-
sında ele alınmıştır. Yücel’in şu sözleri ile otel-
lerin güvenliği için yapı denetiminin ivedilikle 
yapılması gerektiği vurgulanmaktadır (Turizm 
Gazetesi 2023ç): 

İsias örneği uzmanların kaçınılmaz diyerek ni-
teledikleri, olası İstanbul depremi öncesinde 
kent içindeki otellerin sıkı bir denetimden ge-
çirilmelerini ve sonuçlarının objektif ölçütlere 
göre değerlendirilerek, radikal önlemler alın-
masını zorunlu hâle getirdi. 

Turizm Günlüğü, Seventur’un sahibi Deniz 
Emin Tüfekçi’nin “Deprem Aklımızı Başımıza 
Getirmeye Yetti mi!” yazısını “Depremde yıkılan 
25 otelden sonra ne yaptık?” başlığıyla manşeti-
ne taşımıştır (Turizm Günlüğü 2023c). Otellerin 
olası bir deprem durumunda ne derece güvenli 
olup olmadığının eleştirel bir dille sorgulandığı 
bu yazıda yapı güvenliği tartışmalarının yanı sıra 
otellerin deprem performans analizinin de yapıl-
ması gerektiğine değinilmiştir. 

Turizm Haber Merkezi’nin (2023d) “Turizm 
tesislerinde zorunlu sismik izolatörün kullanıl-
ması ile ilgili önemli karar!” ve Turizm Güncel’in 
(2023g) “Kuşadası’ndaki turizm tesislerine sis-
mik izolatör zorunluluğu geliyor!” başlıklarıyla 
manşetlerine taşıdığı haberlerde, depremde sis-
mik izolatör bulunan bazı kamu binalarında ha-
sar olmaması nedeniyle sismik izolatör gerekli-
liğini gündemine taşımıştır. Kuşadası Belediyesi 
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, gerçekleştirdikle-
ri meclis toplantısında; 

birinci derece deprem bölgesinde bulunan 
Kuşadası’nda olası bir depremden sonra he-
men kullanılması gereken binalarda, turizm te-
sislerinde, insanların kısa süreli ve yoğun ola-
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rak bulunduğu binaların tamamında, zemin 
kat dahil dört kat ve üzerindeki yeni yapılacak 
tüm konut, iş yerlerinde sismik izolatör kulla-
nımının zorunlu hâle getirilmesini

talep etmiştir. 

Kahramanmaraş Depremi telafisi mümkün ol-
mayan kayıplara yol açmıştır. Yaşanan büyük yı-
kım ve can kayıpları diğer birçok kritik noktay-
la birlikte otel güvenliği konusunu da gündeme 
taşımış, yapı güvenliği ve denetim süreçlerinin 
öneminin ne derece hayati olduğunu acı bir şe-
kilde göstermiştir. Turizm medyasına yansıyan 
bilirkişi raporları, tüm bu ihmallerin ve ihlalle-
rin boyutunu vurgulamış; siyasi bağlantıların 
denetim mekanizmasını nasıl zedelediğini gös-
termiş ve yerel yönetimlerin bu süreçteki rolünü 
de sorgulamıştır. Bu noktada, bütüncül bir anla-
yışla tüm paydaşların yapı güvenliğinin sağlan-
ması ve denetlenmesinde birlikte hareket etmesi 
gerekmektedir. 

SONUÇ VE TARTIŞMA

Kente karşı işlenen suçlar kentin doğal görünü-
müne, kültürel ve fiziksel yapısına verilen zarar-
ları içermenin yanında kentlilere ve kentli hakla-
rına verilen zararı da içermektedir. Bu zararlar, 
genellikle imar planlarına uymama, hızlı ve sağ-
lıksız kentleşme, kontrol edilemeyen nüfus artışı, 
toplumsal dokunun zarar görmesi ve rant elde 
etme dürtüsü gibi nedenlerle ortaya çıkmakta-
dır. Kente karşı suçlar, çok kez acı şekilde dene-
yimlendiği üzere deprem gibi bir ülke gerçeğinin 
felakete dönüşmesiyle sonuçlanmaktadır. Zira 6 
Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen Kahramanma-
raş-Pazarcık merkezli 7,7 ve Kahramanmaraş-El-
bistan merkezli 7,6 büyüklüklerindeki depremler 
yüzyılın felaketi olarak adlandırılmıştır. 

Bu çalışmada, kente karşı işlenen suçlar bağ-
lamında değerlendirilen insan yararına aykırı 
imar uygulamaları Kahramanmaraş depremin-
de yıkılan oteller üzerinden incelenmiş ve özel-
likle Grand İsias Otel örneğinden yola çıkarak 
depremde yıkılan tüm otellerin durumunun ve 
imar hatalarının çerçevesinin turizm haberciliği 
bakış açısıyla nasıl temsil edildiği anlaşılmaya 
çalışılmıştır. Bu araştırmanın sonuçları, deprem 

bölgesinde turizm işletme belgeli ve basit konak-
lama turizm işletme belgeli tesisler olmak üzere 
toplam 47 otelin Kahramanmaraş depreminde 
yıkıldığını ve otellerin enkazlarında yüzlerce ki-
şinin hayatını kaybettiğini göstermiştir. Araştır-
ma kapsamındaki beş turizm haber platformu 
incelendiğinde, yıkılan otellere ilişkin gündeme 
en fazla Turizm Haber Merkezi’nin, en az ise Tu-
rizm Gazetesi’nin yer verdiği anlaşılmıştır. Yıkı-
lan otellerde hayatını kaybedenlerle ilgili sonuç-
lar, yoğun bir şekilde Grand İsias Otel üzerin-
den Türkiye eğitim gezisinde olan turist rehberi 
adaylarının ve KKTC’li çocuk voleybolcuların 
haberleştirildiğini ortaya koymuştur. 

Depremde yıkıldığı ve çok sayıda insanın ha-
yatını kaybettiği rapor edilen 23 otelden önemli 
bir kısmının yalnızca liste olarak verildiği; bun-
ların arasından yalnızca Grand İsias Otel, Alice 
Otel, Arıkan Otel, Avşar Otel, Kazancı Otel ve 
Kırçuval Otel’in yıkılmasının haberleştirildiği 
anlaşılmıştır. Otellerle ilgili yapılan tematik in-
celemelerin sonuçları ise kente karşı işlenen suç-
ların imar uygulamaları ile doğrudan bağlantılı 
olduğunu göstermiştir. Özellikle otellere kaçak 
kat çıkılması yoluyla yapı ruhsatlarının ihlal edil-
mesi en yoğun şekilde göze çarpan hatalı imar 
uygulamalarındandır. Yıkılan otellerde hayatı-
nı kaybedenlerin hak arama mücadelesini ifade 
eden ve Grand İsias Davası adıyla kamuoyunun 
dikkatini çeken dava, müdahillerin “bilinçli tak-
sirle birden fazla kişinin ölümüne sebep olma” 
nedeniyle açılan davada atılı suçun niteliğinin 
“olası kast ile yargılama” yönünde devam ettiril-
mesi talepleri ile gündeme gelmiştir. 

Alanyazındaki çalışmalar, kente karşı işlenen 
suçların kapsamları, kente karşı suçların sorum-
lularının belirlenmesi, hangi eylemlerin kente 
karşı suç kapsamına girdiği, kente karşı suç ve 
kent suçu ayrımlarının yapılmasına yönelik bil-
gilerin verildiği çalışmalardan oluşmaktadır. 
Kente karşı suçun aktörlerinin kent halkı, sivil 
toplum kuruluşları, merkezi ve yerel yönetimler 
olduğu (Karasu 2007b) ve kapsamının çok geniş 
olmasıyla birlikte özellikle imar suçlarına odak-
landığı (Mengi 2007; Kalonya ve Yıldırım 2020; 
Köseoğlu ve Sönmez 2022) görülmüştür. Mev-
cut araştırmanın sonuçları, turizm haberciliğin-
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de geniş yer tutan ve yüzlerce insana mezar olan 
Grand İsias Otel, Kırçuval Otel, Avşar Otel ve Ka-
zancı Otel’in sahiplerinin siyasi bağlantıları ara-
cılığıyla kente karşı suç işlediklerini göstermiştir. 
Siyasi güç sahipleri ile ilişkili bu rant suçunun iş-
lenmesine zemin hazırlayan ortam, Chiodelli’nin 
(2019) çalışmasında Desio Vakası’nı meydana ge-
tiren ve suçu kolaylaştırıcı zeminin karar merci-
lerine baskı uygulayarak oluşturulması durumu 
ile örtüşmektedir. 

Araştırmada ayrıca imar barışı, rant hesapla-
rı, görev ihmalleri olduğu tespit edilmiş ve alan-
yazındaki diğer çalışmalarla benzer sonuçlara 
ulaşılmıştır. Neoliberal ekonomi politikalarının 
devletin denetim gücünü kırması durumu (Mo-
sedale 2016) özellikle ahbaplık üzerinden kuru-
lan rant ilişkileri, yabancı yatırımcılara denetim-
lerin azaltılması bu çalışmalarda kente karşı suç-
lar ölçeğinde vurgu yapılan sebepler arasındadır 
(Green 2005; Barbieri vd. 2007; Tseng vd. 2008; 
Chiodelli 2019; Urano 2022). Adam Smith’in 18. 
yüzyıldaki söylemleri aracılığı ile liberal kapi-
talizmin temellerinin atıldığı dönemin mottosu 
olan “Bırakınız yapsınlar, bırakınız geçsinler!” 
(Laissez faire, laissez passer!) öğretisinin (Aydın 
2003) neoliberal dönemde de benimsenmesinin 
sonuçları kente karşı suçların denetim ve kont-
rol ile önlenebilir olmasının fakat görmezden 
gelinen ihlallerin faciaya dönmesinin önünü aç-
mıştır. Ayrıca neoliberal pratikler nedeniyle ge-
nel yönetimlerden yerel yönetimlere aktarılarak 
bölünen güç yapısı, oy kaygısı ve rant elde etme 
güdüsü ile suistimal edilebilir yapıdadır (Dün-
dar 2015). Araştırmanın sonuçlarında görüldüğü 
görüldüğü üzere çokça sorgulanan denetimsizlik 
vurgusu bu kaygı ve güdünün temeline dayandı-
rılabilmektedir. Dolayısıyla deprem afetine karşı 
kırılgan olan Türkiye gibi bir ülkede bu afetlerin 
felakete dönüşmemesi için denetimlerin sıklaştı-
rılması ve özellikle 1982 Turizm Teşvik Kanunu 
çerçevesinde kolaylaştırılan turizm yatırımları-
na yönelik imar ve yapı kontrollerinin artırılma-
sı gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Benzer şekilde 
imar affı, imar barışı gibi uygulamaların “tasfiye, 
ıslah ve önleme” amaçlarına (Yaşar 2019) uygun 
bir biçimde yürütülmesi ve bu uygulamaların as-

lına uygun şekilde gerçekleştirildiğinin denetlen-
mesi gerekmektedir.

Karaman ve Foroughi’nin (2023) otellerde gü-
venlik meselesine dikkat çektikleri çalışmada tu-
rizm işletmelerinin deprem sonrasında deprem-
zedelere konaklama imkânı sunması gibi işlev-
leri dolayısıyla deprem yönetmeliklerine uygun 
inşasının çok önemli olduğu vurgulanmıştır. Te-
keli (2021) bu düşünceyi destekler nitelikte söy-
lemlerde bulunmuş ve eğer deprem bölgesine bir 
otel/konaklama işletmesi yapılacaksa depreme 
dayanıklı olması ve çok katlı olmaması gerekli-
liğinin üzerinde durmuştur. Bir deprem ülkesi 
olan Türkiye’de turizm işletmelerinde depreme 
yönelik risk değerlendirmelerinin yapılması ge-
rektiğinin altı çizilmiştir. Mevcut otellerde güç-
lendirme ve dayanıklılık sağlayan uygulamalar 
yapılması, yeni inşa edilecek olan otellerin de 
deprem yönetmeliğine uygun olarak inşa edil-
mesi sayesinde otellerde depremler sonucunda 
oluşan can ve mal kayıplarının azaltılabileceği 
belirtilmiştir. 

Mevcut araştırmada da deprem sonrası çağ-
rışımlar çerçevesinde otellerle ilgili sorunlar ve 
alınması gereken önlemler çerçevesinde yapı 
güvenliği tartışmaları, dere yatağındaki riskli in-
şaatlar, yıllanmış çürük inşaatlar, yapı stoku tar-
tışmaları; otellerde deprem performans analizi 
gerekliliği, otellere deprem güvenliği sertifikası, 
turizm tesislerine sismik izolatör zorunluluğu, 
otellerde deprem güvenliği çalışmaları ve otel-
lere sıkı denetim gerekliliği gündeme gelmiştir. 
Ayrıca depremde hasar almayan ya da az hasar 
alan otellerin deprem yönetmeliğine uygun in-
şa edildiği buna karşın yıkılan otellerde ise çok 
sayıda hatalı imar uygulamalarının gerçekleştiği 
anlaşılmıştır. Özellikle otellere kaçak kat çıkılma-
sının en yaygın rastlanan imar hatası olduğu tes-
pit edilmiştir. 

Sınırlılıklar ve Öneriler

Bu çalışma kente karşı işlenen suçlar çerçevesin-
de Kahramanmaraş depreminde yıkılan otellerin 
durumunu ve hataların çerçevesini turizm ha-
berciliği bakış açısından açıklasa da bazı sınırlı-
lıklara sahiptir. Araştırma kapsamının yalnızca 
çevrim içi turizm haber platformlarıyla sınırlı 
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tutulması önemli bir kısıt olarak kabul edilebilir. 
Gelecek araştırmalarda ulusal ve uluslararası ba-
sında yayımlanan haberler incelenerek kapsam-
lı bir arşiv taraması yapılabilir ve analizler ger-
çekleştirebilir. Araştırmanın diğer bir sınırlılığı 
ise yıkılan otellerin yalnızca Kahramanmaraş 
depremi üzerinden değerlendirmeye alınması-
dır. Türkiye’de 1900-2023 yılları arasında gerçek-
leşen 269 depremde çok sayıda insanın hayatını 
kaybettiği (Kahramanmaraş ve Hatay Deprem-
leri Raporu 2023) düşünüldüğünde depremlerde 
yıkılan ve konuklarına mezar olan birçok otelin 
durumu incelemeye alınabilir. Örneğin Van dep-
reminde yıkılan otellerle ilgili çok sayıda haber 
gerek turizm basınında gerekse ulusal basında 
çok sayıda habere konu edilmiştir. 

Son olarak gelecek araştırmalarda turizm med-
yasında yer alan haberlerin ilgi, çıkar ve kör 
noktalarını ortaya koyabilecek genişlikte veriler 
toplanabilir; kente karşı işlenen suçlara ilişkin 
haberler daha geniş bir zaman aralığı belirlene-
rek incelenebilir ve bir harita üzerinde ilişkiler 
ağı üzerinden açıklanarak bu suçları yaratan güç 
odaklarını ortaya koyan bulgular elde edilebilir. 
Kente karşı işlenen suçların özellikle hatalı imar 
uygulamaları bağlamında ortaya çıktığı düşü-
nüldüğünde İmar Barışı’nın yürürlüğe girmesi-
ni takip eden dönemlerdeki haberler incelenerek 
deprem öncesi ve sonrası haberlerin ilişkisi orta-
ya koyulabilir. Böylece ülkede gerçekleşen diğer 
depremlerde yıkılan oteller derinlemesine incele-
nip otellerin güvenliği canlı bir şekilde gündem-
de tutulabilir. 

Teşekkür: Bu çalışmanın son hâlini almasında-
ki emeklerinden dolayı Arş. Gör. Songül Çilem 
KAYA’ya teşekkürü bir borç biliriz. 
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Arzu TOKER
Anadolu Üniversitesi Turizm Yüksekokulu’ndan mezun oldu (2007). Yük-
sek lisans derecesini Anadolu Üniversitesi Turizm İşletmeciliği Anabilim 
Dalı’ndan (2011), doktora derecesini de Anadolu Üniversitesi Turizm İş-
letmeciliği Anabilim Dalı’ndan aldı (2019). Anadolu Üniversitesi’nde çalış-
maya başladı (2012) Doçentlik unvanını Turizm alanında aldı (2023). Halen 
Anadolu Üniversitesi Turizm Fakültesi görev yapmaktadır. Temel çalışma 
alanları turizm sosyolojisi, turizm tarihi (mikro tarih) ve nitel araştırma yön-
temleridir.

Rümeysa UNAT
Dokuz Eylül Üniversitesi İşletme Fakültesi Turizm İşletmeciliği Bölümü’nden 
mezun oldu (2023). Yüksek lisans derecesine Anadolu Üniversitesi Turizm 
İşletmeciliği Anabilim Dalı’nda (2023) başladı. Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi’nde araştırma görevlisi olarak çalışmaya başladı (2024). Temel 
çalışma alanları turizm yönetimi, otelcilik yönetimi ve turizm sosyolojisidir. 


